
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Прогимназия  № 90 г.Челябинска» 

454091 г. Челябинск, ул. Красноармейская, 93, 

 тел.: (351) 266-19-45 тел./факс: (351) 263-44-02 

E-mail: school90@inbox.ru, http//www.sch90.ucoz.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«30» августа  2023г.                                   № 23                                    

     
 

Об утверждении формулы  

перерасчёта стоимости занятий 

по платным дополнительным  

образовательным услугам 

 

 

В соответствии с Положением МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска» об 

организации платных образовательных услуг,  Правилами оказания платных образовательных 

услуг (Постановление Правительство России от 15 сентября 2020 г. № 1441)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При произведении перерасчёта за время неполучения платной услуги по причинам, 

за которые ни одна из сторон не отвечает, учитывать к удержанию с Заказчика 

(законные представители учащегося) фактически понесенные Исполнителем  (МБОУ 

«Прогимназия №90 г.Челябинска») расходы (заработная плата, налоги) за вычетом 

доходов, материальных запасов, коммунальных услуг. 

2. Утвердить формулу перерасчёта  платных дополнительных образовательных услуг в 

2023-2024 учебном году (приложение 1). 

3. Контроль  исполнения приказа возложить на Маркову Н.А.  

 

 

Директор                                                          Т.А. Лобанова 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school90@inbox.ru
http://base.garant.ru/74660486/


приложение 1 
к приказу от 30 августа 2023г 

 

 

 

Формула перерасчета стоимости платных  дополнительных образовательных услуг  

2023-2024 учебный год 

Сумма к возмещению Заказчику 

1. сумма перерасчёта – Z 

2. количество, получающих услуги –Y 

3. сумма затрат на коммунальные услуги – K 

4. сумма затрат на материальные запасы –V 

5. доходы -D 

6. количество часов в месяц- Х 

 

Z = (K+V+D) : Y : Х   

 
 

наименование 

услуги 

К V D Y X Z 

интеллектуальное 

развитие 
169,98 0 364,62 9 4 14,85 

детская риторика 169,98 45 319,62 9 4 14,85 

психологическое 

развитие 
169,98 78,75 1378,71 9 8 22,60 

английский язык 169,98 78,75 1378,71 9 8 22,60 

группа дневного 

пребывания 
0 6680,40 0 15 120 3,71 

подготовительные 

курсы 
169,98 1687,50 6580,8 9 32 29,30 

 

Сумма к удержанию с Заказчика    

 

1.  сумма перерасчёта за час – Z 

2. сумма затрат на оплату услуг  исполнителей (в т.ч. налоги 30,2%) – U 

3. количество, получающих услуги –Y 

4. количество часов в месяц- Х 

Z = U : Y : X 

 
 

наименование 

услуги 

U Y X Z 

интеллектуальное 

развитие 
3515,40 9 4 97,65 

детская риторика 3515,40 9 4 97,65 

психологическое 

развитие 
5572,56 9 8 77,39 

английский язык 5572,56 9 8 77,39 

группа дневного 

пребывания 
51819,60 15 120 28,79 

подготовительные 

курсы 
28461,72 9 32 98,83 

 


		2023-10-09T15:16:29+0500
	МБОУ "ПРОГИМНАЗИЯ № 90 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




